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BeyondWheels Project

BeyondWheels is an Erasmus+ project in
the field of adult education that aims to
support adults with locomotor disabilities
in designing pathways to employability,
self-employment or entrepreneurship
aligned with their personal aspirations and
potential.

The project develops and tests an
innovative training and coaching method
that combines psychology, coaching,
strategic analysis, and project
management. BeyondWheels promotes
autonomy, dignity, and active
participation, moving beyond paternalistic
and welfare-based approaches.

Adults with locomotor disabilities who wish to work

in jobs or self-employment that better suit their

personal aspirations and who wish to improve their

employability skills.

Project Description

Project Target Groups

Project Number: 2025-1-ES01-KA210-ADU-000359430 

January 2026

Adult educators, trainers and professionals who

work (or wish to work) with adults with motor

disabilities
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BeyondWheels Проект

„BeyondWheels“ е проект преку Еразмус+

програмата во областа на образованието

за возрасни, кој има за цел да ги поддржи

возрасните со локомоторни попречености

во креирањето на патишта и насоки кон

нивно вработување, самовработување

или претприемачки вештини усогласени

со нивните лични аспирации и

потенцијал.

Проектот развива и тестира иновативен

метод за обука и коучинг кој комбинира

психологија, коучинг, стратешка анализа

и управување со проекти. BeyondWheels

промовира автономија, достоинство и

активно учество, надминувајќи ги  

патерналистичките и социјално-

заштитините пристапи.

Возрасни со локомоторни попречености кои сакаат да се
самовработуваат или да работат на места кои подобро
одговараат на нивните лични аспирации и преку кои
сакаат да ги подобрат своите вештини за вработување.

Опис на проектот

Целни групи на проектот

Број на проект: 2025-1-ES01-KA210-ADU-000359430 

Јануари 2026 година

Едукатори за возрасни, обучувачи и
професионалци кои работат (или сакаат да
работат) со возрасни со моторни попречености.



CarpoACE Europe S.L. (Malaga, Spain), the organization coordinating the

project, has extensive experience in consulting and in the design and

implementation of learning programs in strategy, continuous

improvement, project management, agile methodologies, and marketing.

For over 25 years, it has supported entrepreneurs, SMEs, and NGOs in

developing strategic skills and management tools, utilizing the latest

available trends. This project is being led by its psychology and coaching

department, which focuses on developing innovative models to help

individuals achieve their goals and maximize their potential.
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BeyondWheels Project

This project is being undertaken by a small-scale partnership, which the Erasmus+ program has

designed to extend its reach to individuals and small-scale agents, enabling organizations to have more

resources to reach people with fewer opportunities. 

Project Consortium

Project Number: 2025-1-ES01-KA210-ADU-000359430 

Method to help people with locomotor disabilities to develop employability projects
in accordance with their personal aspirations and potential.

SOLIS Srls (Modena, Italy) has extensive experience facilitating events in

innovation environments and developing training and educational

programs. It combines its expertise in areas such as sustainable education,

climate change, social inclusion, gender perspective, gender equality,

management and strategy, public policy, education, and training into

unique offerings. It has experience collaborating with Italian and European

public bodies to conduct professional workshops and to develop

multicultural training programs for social workers, particularly to promote

social equity.

PORAKA NOVA (Bitola, Macedonia) is the longest-standing partner in

the Erasmus+ program and has been selected for its proven experience in

programs and services for people with disabilities. Its areas of expertise

include social inclusion, social innovation, youth empowerment, adult

education and training, and leadership for social impact, where its goal is

to achieve tangible changes, transforming people's lives and reshaping

the communities to which they belong. Its core principles are

participation, transparency, accountability, partnership, tolerance,

inclusion, integration, sustainability, and equal opportunities.



CarpoACE Europe S.L. (Малага, Шпанија), oрганизација која го координира

проектот и има долгогодишно искуство во консалтинг и дизајн и

имплементација на програми за учење во области на креирање стратегија,

континуирано подобрување, проектен менаџмент, агилни методологии и

маркетинг. Повеќе од 25 години, таа поддржува претприемачи, мали и

средни претпријатија и граѓански организации во развој на стратешки

вештини и менаџерски алатки, користејќи ги најновите трендови. Проектот

е воден од нејзиниот оддел за психологија и коучинг, кој се фокусира на

развој на иновативни модели за да им помогне на поединците да ги

постигнат своите цели и да го максимизираат својот потенцијал
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BeyondWheels Проект

Овој проект се спроведува преку партнерство од мал обем, коe програмата Еразмус+ го

дизајнирала со цел да го прошири својот опфат кон поединци и организации од помал обем,

овозможувајќи им на организациите повеќе ресурси за да допрат до лицаta со помалку можности

Конзорциум на проектот

Број на проект: 2025-1-ES01-KA210-ADU-000359430 

Метод за помош на лицата со локомоторни попречености да развијат проекти
за вработување во согласност со нивните лични аспирации и потенцијал.

SOLIS Srls (Модена, Италија) има богато искуство во водење настани во

иновативни средини и развивање обуки и образовни програми. Ја

комбинира својата експертиза во области како што се одржливо

образование, климатски промени, социјална инклузија, родова

перспектива, родова еднаквост, управување и стратегија, јавна политика,

образование и обука во уникатни понуди. Има искуство во соработка со

италијански и европски јавни тела за спроведување професионални

работилници и за развој на мултикултурни програми за обука за социјални

работници, особено за промовирање на социјална еднаквост.

ПОРАКА НОВА (Битола, Македонија) е најдолготрајниот партнер во

програмата Еразмус+ и е избрана поради нејзиното докажано искуство во

програми и услуги за лица со попреченост. Нејзините области на

експертиза вклучуваат социјална инклузија, социјални иновации, јакнење

на младите, образование и обука за возрасни и лидерство за социјално

влијание, каде што нејзината цел е да постигне опипливи промени,

трансформирајќи го животот на луѓето и преобликувајќи ги заедниците на

кои припаѓаат. Нејзините основни принципи се учество, транспарентност,

отчетност, партнерство, толеранција, инклузија, интеграција, одржливост и

еднакви можности.
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Objective 1: To create an innovative training and coaching method that allows adults with

locomotor disabilities to generate life projects, focusing on defining employment, self-employment or

entrepreneurship goals in accordance with their personal aspirations.

Objective 2: To carry out training and coaching in adults with locomotor disabilities, using the

"BeyondWheels" method, created in the project.

Objective 3: To provide training for trainers who work or want to work in the field of people with

locomotor disabilities, so that they can effectively apply the "BeyondWheels" method.

Result 1: An innovative training and coaching method for people with locomotor disabilities, called

"BeyondWheels", which combines psychology, coaching, strategic analysis and project management

techniques.

Specific Project Objectives

Expected Results

Outcome 2: A group of at least 15 adult (5 in each country) beneficiaries with locomotor disabilities
trained and coached, using the "BeyondWheels" method.

Outcome 3: A group of at least 15 trainers trained (5 in each country) in the use of the

"BeyondWheels" method, as well as skills and knowledge to work effectively with adults with

locomotor disabilities.

BeyondWheels Project
Project Number: 2025-1-ES01-KA210-ADU-000359430 

Method to help people with locomotor disabilities to develop employability projects
in accordance with their personal aspirations and potential.
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Цел 1: Да се ​​создаде иновативен метод за обука и коучинг што ќе им овозможе на возрасните со

локомоторни попречености да генерираат животни проекти, фокусирајќи се на дефинирање на

цели за вработување, самовработување или претприемништво во согласност со нивните лични

аспирации.

Цел 2: Да се ​​спроведе обука и коучинг кај возрасни лица со локомоторни попречености,

користејќи го методот „BeyondWheels“, креиран во проектот.

Цел 3: Да се ​​обезбеди обука за обучувачи кои работат или сакаат да работат во областа на лица со

локомоторни попречености, за да можат ефикасно да го применуваат методот „BeyondWheels“.

Резултат 1: Иновативен метод за обука и коучинг за лица со локомоторни попречености,
наречен „BeyondWheels“, кој комбинира психологија, коучинг, стратешка анализа и техники
за управување со проекти.

Специфични цели на проектот

Очекувани резултати

Резултат 2: Група од најмалку 15 возрасни (5 во секоја земја) корисници со локомоторни
попречености обучени и тренирани, користејќи го методот „BeyondWheels“.

Резултат 3: Група од најмалку 15 обучувачи (5 во секоја земја) обучени за користење на
методот „BeyondWheels“, како и вештини и знаења за ефикасна работа со возрасни лица со
локомоторни попречености.

BeyondWheels Проект
Број на проект: 2025-1-ES01-KA210-ADU-000359430 

Метод за помош на лицата со локомоторни попречености да развијат проекти
за вработување во согласност со нивните лични аспирации и потенцијал.
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BeyondWheels, the original idea that motivated

this project to further its development and

testing, is conceived as a method that helps

adults with locomotor disabilities to:

Analyze their personal and professional

situation.

Clarify realistic life aspirations.

Structure a viable life project.

To acquire tools and skills that will allow

them to continue progressing on their own

after completing the project.

BeyondWheels integrates four complementary disciplines in a balanced and pragmatic way,

seeking a functional integration, oriented towards empowerment, realism and autonomy:

The BeyondWheels Method

Psychology: It addresses internal barriers, self-perception, identity, self-esteem, and acceptance,

only to the extent necessary to allow clarity, decision-making, and action.

Coaching: As a structured support that facilitates reflection, commitment, responsibility and

progress, without replacing the autonomy of the beneficiary.

Strategic analysis: Interprets the personal and professional situation realistically, identifying

strengths, limitations, resources and opportunities in the surrounding context.

Project Management: As the main structural framework for translating life aspirations into

objectives, milestones, actions and monitoring.

The purpose of applying the “BeyondWheels”

method is that at the end of the project, the

beneficiaries will be equipped with a mindset, a

structured framework and tools that they can

continue to use in designing new paths to

employability, self-employment or

entrepreneurship aligned with their personal

aspirations and potential.

BeyondWheels Project
Project Number: 2025-1-ES01-KA210-ADU-000359430 

Method to help people with locomotor disabilities to develop employability projects
in accordance with their personal aspirations and potential.
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BeyondWheels, оригиналната идеја што го

мотивираше овој проект за понатамошен развој и

тестирање, е замислен како метод што им помага

на возрасните со локомоторни попречености да:

Ја анализираат нивната лична и

професионална ситуација.

Ги разјаснат реалните животни аспирации.

Структураат одржлив животен проект.

Стекнат алатки и вештини што ќе им

овозможат да продолжат сами да напредуваат

по завршувањето на проектот.

BeyondWheels интегрира четири комплементарни дисциплини на избалансиран и прагматичен

начин, барајќи функционална интеграција, ориентирана кон овластување, реализам и автономија:

Методот BeyondWheels

Психологија: Се занимава со внатрешните бариери, самоперцепцијата, идентитетот, самопочитта и

прифаќањето, само до степен потребен за да се овозможи јасност, донесување одлуки и

дејствување.

Коучинг: Како структурирана поддршка што олеснува размислување, посветеност, одговорност и

напредок, без да ја замени автономијата на корисникот.

Стратешка анализа: Реалистично ја толкува личната и професионалната ситуација, идентификувајќи

ги силните страни, ограничувањата, ресурсите и можностите во околниот контекст.

Управување со проекти: Како главна структурна рамка за преведување на животните аспирации во

цели, пресвртници, акции и следење.

Целта на примената на методот „BeyondWheels“

е на крајот од проектот, корисниците да бидат

опремени со начин на размислување,

структурирана рамка и алатки кои ќе можат да

продолжат да ги користат при креирањето на

нови патишта кон вработување,

самовработување или претприемништво

усогласени со нивните лични аспирации и

потенцијал.

BeyondWheels Проект
Број на проект: 2025-1-ES01-KA210-ADU-000359430 

Метод за помош на лицата со локомоторни попречености да развијат проекти
за вработување во согласност со нивните лични аспирации и потенцијал.
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BeyondWheels Project
Project Number: 2025-1-ES01-KA210-ADU-000359430 

Method to help people with locomotor disabilities to develop employability projects
in accordance with their personal aspirations and potential.

The central idea of ​​the BeyondWheels method is that life (and employability) can be approached as

a project, and that people can learn to manage their own life project, even in contexts marked by

disability.

Within this approach:

The beneficiary assumes an active and responsible role as the main actor in the process.

Trainers and coaches support, facilitate, and structure the process.

The method provides a clear, understandable, and replicable framework.

Self-managed life project

As an operational starting point for the

method, BeyondWheels introduces a key

tool: the Life Map.

A guided reflection and analysis tool that

allows each beneficiary to:

to understand its true starting point,

to integrate personal, social and

professional dimensions, 

identify limitations and opportunities, 

lay the foundations of their life project in

a structured way.

The Life Map is not a clinical diagnosis

or a fixed life plan. It is a structuring

tool that connects personal reflection

with future-oriented action.

The "Map of Life" as a Strategic
Project
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BeyondWheels Проект
Број на проект: 2025-1-ES01-KA210-ADU-000359430 

Метод за помош на лицата со локомоторни попречености да развијат проекти
за вработување во согласност со нивните лични аспирации и потенцијал.

Централната идеја на методот BeyondWheels е дека на животот (и вработливоста) може да се

пристапи како на проект и дека луѓето можат да научат да управуваат со сопствениот животен

проект, дури и во контексти обележани со попреченост.

Во рамките на овој пристап:

Корисникот презема активна и одговорна улога како главен актер во процесот.

Обучуачите го поддржуваат, олеснуваат и структурираат процесот.

Методот обезбедува јасна, разбирлива и реплицирачка рамка.

Самоуправуван животен проект

Како оперативна почетна точка за методот,

BeyondWheels воведува клучна алатка: Мапата

на животот.

Алатка за водено размислување и анализа

што му овозможува на секој корисник:

да се разбере нејзината вистинска

почетна точка,

да се интегрираат личните, социјалните и

професионалните димензии, 

да ги идентификува ограничувањата и

можностите, 

да ги поставуваат темелите на нивниот

животен проект на структуриран начин.

Мапата на животот не е клиничка

дијагноза или фиксен план за живот. Таа е

алатка за структурирање што ја поврзува

личната рефлексија со акција

ориентирана кон иднината.

„Мапата на животот“ како
стратешки проект



 Newsletter 01 (Jan. 2026)  Page 6

BeyondWheels Project
Project Number: 2025-1-ES01-KA210-ADU-000359430 

Method to help people with locomotor disabilities to develop employability projects
in accordance with their personal aspirations and potential.

Project Website:

beyondwheels.net

Facebook:

facebook.com/beyondwheelsproject

Instagram:

instagram.com/beyondwheelsproject

LinkedIn:

linkedin.com/company/beyond-wheels

Project Coordinator:
CarpoACE Europe S.L.
carpoace-eu.com

info@carpoace-eu.com

SOLIS Srls
solis-srls.com/it

New Generations Social Innovators for Inclusion
PORAKA NOVA

projectsforeurope.org

DISCLAIMER:

The "BeyondWheels" project is co-financed by the European Union. The opinions and views expressed in this newsletter are solely those of the
author (CarpoACE Europa, S.L.) and do not necessarily reflect those of the European Union, the European Union Agency for Education and Culture
(EACEA), or the Spanish Service for the Internationalization of Education (SEPIE). Neither the European Union, nor the European Union Agency for
Education and Culture (EACEA), nor the Spanish National Agency for SEPIE can be held responsible for them.

https://www.beyondwheels.net/
https://www.facebook.com/beyondwheelsproject
https://www.instagram.com/beyondwheelsproject/
https://www.linkedin.com/company/beyond-wheels/
https://carpoace-eu.com/
https://www.solis-srls.com/it
https://porakanova.org/
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BeyondWheels Проект
Број на проект: 2025-1-ES01-KA210-ADU-000359430 

Метод за помош на лицата со локомоторни попречености да развијат проекти
за вработување во согласност со нивните лични аспирации и потенцијал.

Веб страница на проектот:

beyondwheels.net

Facebook:

facebook.com/beyondwheelsproject

Instagram:

instagram.com/beyondwheelsproject

LinkedIn:

linkedin.com/company/beyond-wheels

Прроектен координатор:
CarpoACE Europe S.L.
carpoace-eu.com

info@carpoace-eu.com

SOLIS Srls
solis-srls.com

New Generations Social Innovators for Inclusion
PORAKA NOVA
porakanova.org

ОГРАДУВАЊЕ:

Проектот „BeyondWheels“ е кофинансиран од Европската Унија. Мислењата и ставовите изразени во овој билтен се исклучиво на авторот
(CarpoACE Europa, S.L.) и не ги одразуваат нужно ставовите на Европската Унија, Агенцијата на Европската Унија за образование и
култура (EACEA) или Шпанската служба за интернационализација на образованието (SEPIE). Ниту Европската Унија, ниту Агенцијата на
Европската Унија за образование и култура (EACEA), ниту Шпанската национална агенција за SEPIE не можат да бидат одговорни за нив.

https://www.beyondwheels.net/
https://www.facebook.com/beyondwheelsproject
https://www.instagram.com/beyondwheelsproject/
https://www.linkedin.com/company/beyond-wheels/
https://carpoace-eu.com/
https://www.solis-srls.com/
https://porakanova.org/

